ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  31 июля   2020 г                                                                                       № 26/2

с. Шипуново

Об исполнении районного

бюджета за первое  полугодие 2020 года

   Заслушав информацию заместителя  главы Администрации

Шипуновского района по экономическим и правовым вопросам об

исполнении районного бюджета за первое полугодие 2020 года, районный

Совет депутатов РЕШИЛ:
         1.Информацию  об исполнении районного бюджета за 1-е полугодие

2020 года принять к сведению (прилагается).

Председатель Шипуновского районного

Совета депутатов                                                                                  В.В. Хворов

Отчет об исполнении районного бюджета

за первое полугодие 2020 года

Таблица 1

тыс. рублей

Наименование
План года

уточненный

Фактическое

исполнение

Доходы итого 176988,0 81763,0

в том числе:

Налоговые доходы 151438,0 71824,0

Неналоговые доходы 25550,0 9939,0

Безвозмездные итого 497385,0 221197,0

Безвозмездные их других бюджетов бюджетной

системы РФ 502212,7 226152,0

из них:

Дотация на выравнивание 30101,0 25049,0

Субсидии 158821,5 23492,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов по

составлению(изменению) списков кандидатов в

присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в РФ 10,5 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление первичного воинского учета на

территориях где отсутствуют военные комиссариаты 2357,5 1178,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

обеспечение жильем отдельных категорий граждан,

установленных Федеральным законом от 12 января 1995

года №5- ФЗ" О ветеранах" в соответствии с Указом

Президента РФ от 7 мая 2008 года №714 "Об

обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945гг 3,9 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 310493,4 174952,0

Прочие безвозмездные   452,0

Возврат остатков субвенций прошлых лет -5406,0 -5406,0

Всего доходов 673987,0 302961,0

   Источники финансирования дефицита бюджета

Источники финансирования дефицита бюджета 10000,0 16,0

в том числе:

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте

РФ 2236,8 0,0

Изменение остатков средств на счетах 7763,2 16,0

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 676031,0 302961,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов 694886,0 302977,0

Таблица 2

Расходы районного бюджета за 1-е полугодие 2020 года

                                                                                                                                  тыс. рублей

Наименование Рд Прз
Уточненный

план

Фактическое

исполнение

Общегосударственные вопросы 01   55785,0 26418,7

Глава муниципального образования 01 02 1679,0 693,0

 Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и представительных

органов муниципальных образований 01 03 30,0 0,0

 Функционирование Правительства РФ,

высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций 01 04 22171,6 9944,9

Расходы из федерального бюджета на

осуществление государственных

полномочий по составлению списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов 01 05 10,5 0,0

 Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных и органов

финансового надзора 01 06 7408,0 3630,4

Проведение выборов и референдумов 01 07 30,0 0,0

 Резервные фонды 01 11 1000,0 0,0

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 23455,9 12150,4

 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 02 03 2357,5 1178,8

 Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность 03 00 1810,0 970,5

 Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного т

техногенного характера, гражданская

оборона 03 09 1810,0 970,5

 Национальная экономика 04   15253,8 4192,4

 Общеэкономические вопросы 04 01 281,0 69,0

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 284,0 0,0

 Транспорт 04 08 50,0 0,0

 Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 14538,8 4123,4

 Другие вопросы в области национальной

экономики 04 12 100,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   105814,7 0,0

 Коммунальной хозяйство 05 02 101825,9 0,0

Благоустройство 05 03 3988,8 0,0

 Образование 07   433515,5 226803,6

 Дошкольное образование 07 01 93492,8 43475,7

 Общее образование 07 02 305691,9 167112,6

Дополнительное образование 07 03 20744,8 10188,9

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5933,7 1951,8

 Другие вопросы в области образования 07 09 7652,3 4074,6

 Культура, кинематография 08   33473,6 15158,5

 Культура 08 01 25299,6 11721,7

 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 08 04 8174,0 3436,8

Социальная политика 10   40022,5 23916,9

 Пенсионное обеспечение 10 01 222,0 115,9

 Социальное обеспечение населения 10 03 8706,8 8376,4

 Охрана семьи и детства 10 04 31090,0 15424,6

Другие вопросы в области социальной

политике 10 06 3,7 0,0

Физкультура и спорт 11 01 1200,0 192,4

Обслуживание муниципального долга 13 01 4,0 0,8

Межбюджетные трансферты 14   5649,8 4144,1

Финансовая помощь бюджетам других

уровней 14 01 5202,7 3797,0

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера 14 03 447,1 347,1

Всего расходов     694886,4 302976,7

    Таблица 3

Дотации бюджетам поселений

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

тыс. рублей

Наименование с/с
Уточненный

план года

Фактическое

исполнение

Белоглазовский  70,0 70,0

Бобровский  190,7 158,5

Войковский  298,4 238,7

Горьковский  256,2 212,0

Ельцовский  450,4 356,9

Зеркальский  419,4 300,4

Ильинский  31,6 31,6

Комарихинский  316,5 253,8

Краснояровский  244,6 164,3

Нечунаевский  64,5 64,5

Первомайский  65,1 65,1

Порожненский  362,2 252,1

Родинский  123,7 111,7

Российский  90,2 45,1

Самсоновский  338,4 239,2

Тугозвоновский  587,5 419,3

Урлаповский  226,0 156,0

Хлопуновский  180,6 153,6

Шипуновский  886,7 504,5

 Итого 5202,7 3797,0

Таблица 4

Субвенции бюджетам поселений

тыс. рублей

Наименование

c/с

Осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты за счет

средств Федерального фонда

компенсаций

Субвенция на

административную

комиссию

уточненный

план года

фактическое

исполнение
уточненный

план

фактическое

факт

Белоглазовский  96,0 48,0 0,5 0,0

Бобровский  96,0 48,0 0,5 0,0

Войковский  96,0 48,0 0,5 0,0

Горьковский  96,0 48,0 0,5 0,0

Ельцовский  96,0 48,0 0,5 0,0

Зеркальский  96,0 48,0 0,5 0,0

Ильинский  96,0 48,0 0,5 0,0

Комарихинский  96,0 48,0 0,5 0,0

Краснояровский  96,0 48,0 0,5 0,0

Нечунаевский  96,0 48,0 0,5 0,0

Первомайский  96,0 48,0 0,5 0,0

Порожненский  96,0 48,0 0,5 0,0

Родинский  96,0 48,0 0,5 0,0

Российский  240,0 120,0 0,5 0,0

Самсоновский  96,0 48,0 0,5 0,0

Тугозвоновский  96,0 48,0 0,5 0,0

Урлаповский  96,0 48,0 0,5 0,0

Хлопуновский  96,0 48,0 0,5 0,0

Шипуновский  485,5 242,8 0,5 0,0

 Итого 2357,5 1178,8 9,5 0,0

Таблица 5

Иные межбюджетные трансферты

тыс. рублей

Наименование с/с
уточненный

план года

фактическое

исполнение

Белоглазовский  294,2 230,2

Бобровский  237,2 173,2

Войковский  252,2 189,2

Горьковский  196,2 132,2

Ельцовский  672,2 357,2

Зеркальский  239,2 190,2

Ильинский  169,2 127,2

Комарихинский  259,2 165,2

Краснояровский  259,2 188,2

Нечунаевский  1217,2 157,2

Первомайский  274,2 210,2

Порожненский  299,2 232,7

Родинский  259,2 188,2

Российский  349,2 260,2

Самсоновский  197,2 158,1

Тугозвоновский  344,2 260,2

Урлаповский  217,2 157,2

Хлопуновский  244,2 190,2

Шипуновский  3904,4 1570,2

 Итого 9885,3 5137,2

Таблица 6

Субсидии бюджетам поселений

тыс. рублей

Наименование с/с
уточненный

план года

фактическое

исполнение

Порожненский 1000,0 0,0

Шипуновский 4500,0 2020,2

 Итого 5500,0 2020,2

Таблица 7

Прочие межбюджетные трансферты

тыс. рублей

Наименование с/с
уточненный

план года

фактическое

исполнение

Белоглазовский 28,5 28,5

Бобровский 114,1 114,1

Войковский 76,1 76,1

Горьковский 517,9 517,9

Ельцовский 66,6 66,6

Зеркальский 14,3 14,3

Ильинский 33,3 33,3

Комарихинский 501,9 501,9

Краснояровский

Нечунаевский

Первомайский

Порожненский

Родинский 8,7 8,7

Российский 40,0 40,0

Самсоновский 500,9 500,9

Тугозвоновский

Урлаповский

Хлопуновский 9,5 9,5

Шипуновский 4408,0 0,0

Итого 6319,8 1911,8